восени 1837 року Р. Вагнер починає свій перший сезон у якості старшого

капельмейстера Німецького театру в Ризі (с. 120 дис.).

Дисертантка детально описує цей період і знаходить нові факти у його

хронології. Згідно з уточненими новими даними, Ріхард прибуває до Риги 16

(4) серпня 1837 року, в через три дні по тому одержує вид на проживання.

«Йому лише 24 роки і він сповнений честолюбних планів», відзначає

дисертантка (с. 125 дис.).

З наведених дослідницею історіографічних свідчень творчого буття

композитора до першорядних, за нашою думкою, належать наступні.